



در جلسه مشترک معاونان اول قوا و نمایندگان بخش‌های غیردولتی اعلام شد

مشارکت بخش خصوصی در دستورکار حاکمیت

عارف: دولت در مقابل بخش خصوصی نیست

خلیلی: بخش خصوصی را ریشه و بنیان اقتصادی کشور می‌دانیم



● عارف: بخش خصوصی در مقاطع مختلف ظرفیت و توانایی‌های خود را بویژه در جنگ ۱۲ روزه نشان داد که باید رابطه بین بخش خصوصی و حاکمیت سیستمیک شود تا در شرایط خاص بتوانیم از آن بهره ببریم

● عارف با اشاره به اینکه «توقع ما از کارآفرینان و فعالان اقتصادی و تولیدی این است که برای حل مشکلات کشور به میدان بیایند و نباید صرف منافع اقتصادی در رأس اولویت باشد»، بیان کرد: «امروز و برخلاف دهه‌های اول انقلاب، سرمایه‌گذاری و بخش خصوصی در همه قوا محترم است و باید سهم خود را در شرایط خاص اقتصادی کنونی و بویژه تحقق شعار حفظ، ثبات و پایداری اقتصادی و بهبود معیشت مردم مشخص کند.» عارف با بیان اینکه «بخش خصوصی کارنامه مشخص و موثقی در همه زمینه‌ها دارد»، افزود: «به این جمع بندی رسیدیم که باید در بخش حاکمیت و حتی امنیت کشور نیز حضور فعال داشته باشد و به آنان اعتماد کنیم.»

۱۲ روزه به خوبی به میدان آمدند، تأکید کرد: «حاکمیت، راهبرد مشارکت و مسئولیت‌پذیری بخش خصوصی را در دستورکار قرار داده است. ذهنیت ما نسبت به تجار و سرمایه‌گذاران مثبت است، اما باید روش‌ها و راهکارهای لازم برای در اختیار گرفتن منابع بخش خصوصی در خدمت کشور بررسی شود تا در چهارچوب راهبرد اصلی نظام برای رفع مشکلات معیشتی حرکت کنیم.»

وی با تأکید بر اینکه دولت در مقابل بخش خصوصی نیست، ادامه داد: «معتقدیم بخش خصوصی باید فعال و سرمایه‌گذاری آنان سودده باشد، اما در عین حال مسئولیت اجتماعی و ملی خود را فراموش نکند.»

● عارف با اشاره به اینکه «توقع ما از کارآفرینان و فعالان اقتصادی و تولیدی این است که برای حل مشکلات کشور به میدان بیایند و نباید صرف منافع اقتصادی در رأس اولویت باشد»، بیان کرد: «امروز و برخلاف دهه‌های اول انقلاب، سرمایه‌گذاری و بخش خصوصی در همه قوا محترم است و باید سهم خود را در شرایط خاص اقتصادی کنونی و بویژه تحقق شعار حفظ، ثبات و پایداری اقتصادی و بهبود معیشت مردم مشخص کند.» عارف با بیان اینکه «بخش خصوصی کارنامه مشخص و موثقی در همه زمینه‌ها دارد»، افزود: «به این جمع بندی رسیدیم که باید در بخش حاکمیت و حتی امنیت کشور نیز حضور فعال داشته باشد و به آنان اعتماد کنیم.»

تلقی مثبت حاکمیت از بخش خصوصی

حجت‌الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی، معاون اول قوه قضائیه نیز با بیان اینکه «امروز تلقی حاکمیت از بخش خصوصی مثبت است و بخش خصوصی را ریشه و بنیان اقتصادی کشور می‌دانیم که بدون حمایت از آنان در هیچ‌کدام از برنامه‌ها و توطئه‌های اقتصادی دشمنان موفق نخواهیم شد»، تأکید کرد: «در شرایط کنونی یک نسبت جدید بین حاکمیت و بخش خصوصی تعریف شده است و امروز باید فعالان اقتصادی غیردولتی از دولت حمایت کنند تا دولت در تنگناهای اقتصادی تنها نباشد.»

علی نیکبار، نایب‌رئیس مجلس نیز در این نشست با اشاره به ارزی و اقتصادی کنونی کمک در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۵ در

تولیدی و اقتصادی برای حل مشکلات کشور در شرایط کنونی ایجاد شود.

رابطه حاکمیت و بخش خصوصی باید سیستماتیک شود

محمد رضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در این نشست مشترک، با تأکید بر اینکه راهبرد کشور و نظام، حضور جدی بخش خصوصی در تمامی عرصه‌هاست، افزود: «بخش خصوصی در مقاطع مختلف ظرفیت و توانایی‌های خود را بویژه در جنگ ۱۲ روزه نشان داد که باید رابطه بین بخش خصوصی و حاکمیت سیستماتیک شود تا در شرایط خاص بتوانیم از توانایی‌های آنان بهره ببریم.»

عارف با انتقاد از برخی سخنان که ناخواسته در مسیر دشمنان قرار می‌گیرد و با تأکید بر اینکه بخش خصوصی و اصناف در جنگ

اقتصادی و تولیدی به منظور حضور جدی آنان در تدوین برنامه‌ها و سیاست‌های اقتصادی کشور برگزار شد. در نشست دیروز که علاوه بر معاونان اول قوای مجریه و قضائیه و نایب‌رئیس مجلس، رئیس دفتر رئیس‌جمهور، وزرای دادگستری، جهاد کشاورزی و امور اقتصادی و دارایی، دبیر هیأت دولت، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، اعضای مجمع کارآفرینان ایران و مسئولان دستگاه‌های اقتصادی دولت حضور داشتند، مقرر شد تا کمیته‌ای متشکل از نمایندگان معاونین اول قوا به همراه نمایندگان بخش خصوصی در راستای هماهنگی بین دولت و بخش خصوصی و تدوین و اجرای نظرات، راهکارها و سیاست‌های اقتصادی بنگاه‌های

گزارش

جلسه روز گذشته معاونان اول قوای سه‌گانه که با حضور نمایندگان بخش خصوصی برگزار شد، با اعلام یک راهبرد حاکمیتی و مهم همراه بود: «مشارکت و مسئولیت‌پذیری بخش خصوصی در دستورکار حاکمیت قرار دارد.»

محمد رضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرد، راهبرد کشور و نظام، حضور جدی بخش خصوصی در تمامی عرصه‌هاست و حجت‌الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی، معاون اول قوه قضائیه هم تصریح کرد: «امروز تلقی حاکمیت از بخش خصوصی مثبت است.»

این جلسه مشترک با محوریت حل مشکلات فعالان بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی به منظور حضور جدی آنان در تدوین برنامه‌ها و سیاست‌های اقتصادی کشور برگزار شد. در نشست دیروز که علاوه بر معاونان اول قوای مجریه و قضائیه و نایب‌رئیس مجلس، رئیس دفتر رئیس‌جمهور، وزرای دادگستری، جهاد کشاورزی و امور اقتصادی و دارایی، دبیر هیأت دولت، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، اعضای مجمع کارآفرینان ایران و مسئولان دستگاه‌های اقتصادی دولت حضور داشتند، مقرر شد تا کمیته‌ای متشکل از نمایندگان معاونین اول قوا به همراه نمایندگان بخش خصوصی در راستای هماهنگی بین دولت و بخش خصوصی و تدوین و اجرای نظرات، راهکارها و سیاست‌های اقتصادی بنگاه‌های

بهره‌برداري خواهد شد. «به گزارش ایرنا، محمد جعفر قائم‌پناه روز دوشنبه در حاشیه بازدید از طرح توسعه بیمارستان امام سجاد(ع) شهرستان شهریار، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: «این

معاون اجرایی رئیس‌جمهور از چند پروژه در تهران بازدید کرد

بازسازی ورزشگاه آزادی با پیشرفت بالایی در مسیر بهره‌برداری است

قائم پناه همچنین در حاشیه بازدید از روند بازسازی ورزشگاه آزادی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: «ورزشگاه آزادی بزرگ‌ترین ورزشگاه کشور و نماد ورزش ایران است و به همین دلیل از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. تصور اولیه من این بود که گستردگی تعمیرات تا این حد عمیق و اساسی باشد.»

وی با اشاره به ماهیت واقعی عملیات اجرایی افزود: «شاید در نگاه اول این‌گونه به نظر برسد که صرفاً تعویض صندلی‌ها در حال انجام است، اما در بازدید مشخص شد که در عمل بازسازی از ریشه انجام می‌شود. تمام زیرسازه‌ها،

بیمارستان، مجموعه خوبی است و اقدامات عمرانی مناسبی در آن انجام شده، اما آن‌طور که انتظار می‌رفت، پیشرفت پروژه متناسب با زمان سیری شده نبوده است.»

قائم‌پناه با اشاره به وضعیت تأمین مالی این پروژه، خاطرنشان کرد: «تاکنون حدود ۲۰ میلیارد تومان به پروژه پرداخت شده، اما به‌نظر می‌رسد پیگیری‌ها بویژه از سوی دانشگاه علوم پزشکی ایران می‌توانست جدی‌تر باشد. منابعی که از محل مالیات مردم تأمین می‌شود نباید در خزانه معطل بماند و باید هرچه سریع‌تر به چنین پروژه‌هایی بازگردد.»

لذا بدین وسیله از کلیه واجدین شرایط دعوت می‌شود از تاریخ انتشار آگهی تا پایان وقت اداری تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۷ یا در دست داشتن معرفی‌نامه و پرداخت مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال از طریق کارتخوان موجود در شرکت، یا ارائه فیش واریزی به مبلغ فوق به‌شماره حساب ۰۲۰۰۹۴۹۹۰۱۰۰۸ به‌نام شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران نزد شعبه ایران خودرو، جهت دریافت اسناد به آدرس شرکت واقع در کیلومتر ۱۸ بزرگراه شهید لشگری (جاده مخصوص کرج)، واحد تدارکات مراجعه نمایند.

تلفن ۴۴۹۸۳۳۷۴

آگهی مناقصه عمومی

● نوبت دوم

قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص) - مؤسسه شهید رجایی در نظر دارد بخشی از عملیات اجرای تأسیسات الکتریکال عمومی پست‌های برق و ساختمان کنترل در پروژه تأسیسات تونل راه‌آهن تهران-تبریز را از طریق مناقصه عمومی برونسپاری نماید. لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس بزرگراه شهید متوسلیان (فتح)، روبه‌روی فتح ۲۷، ابتدای خیابان نورد، پروژه تأسیسات راه‌آهن تهران-تبریز، واحد امور پیمان مراجعه فرمایند یا با شماره تلفن ۰۹۱۲۵۲۷۰۲۲۵ (مهندس سجادر) در ساعت اداری تماس حاصل نمایند.

● مهلت دریافت و برگشت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ می‌باشد. ● تضمین شرکت در مناقصه ۱/۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال مطابق با آیین‌نامه تضمین دولتی می‌باشد. ● پیمانکاران می‌بایست جهت دریافت اسناد معرفی‌نامه ارائه نمایند. ● نحوه پرداخت به پیمانکار به صورت ۱۰۰ درصد نقد می‌باشد. ● در ضمن هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: «برگزاری جلسه در سطح معاونان اول سه قوه با نمایندگان بخش خصوصی، نشانگر اهمیت حاکمیت برای حضور فعالان اقتصادی و تولیدی در اقتصاد کشور است.»

آمادگی بخش خصوصی برای کمک به حل مشکلات اقتصادی در ادامه این جلسه، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اعضای مجمع کارآفرینان ایران با اعلام آمادگی کامل برای کمک به دولت چهاردهم و حاکمیت در حل مشکلات اقتصادی، رفع ناترازی‌ها و بویژه نوسانات بازار ارز، به بیان نظرات و پیشنهادهای خود برای خروج از تنگناهای اقتصادی در شرایط کنونی از جمله معافیت‌های مالیاتی، تشویق برای سرمایه‌گذاری، مبارزه با قاچاق کالا، ثبت سفارش و تخصیص ارز بموقع برای تریخص کالا از مبادی گمرکی، مشارکت در برنامه‌ریزی اقتصادی کشور در کنار حاکمیت، اجرای قوانین و مقررات در مبادی گمرکی و اتخاذ تصمیمات با نگاه به اکوسیستم داخلی پرداختند.

ذبیح‌الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز در این جلسه با اشاره به اهتمام جدی حاکمیت در پیوند با بخش خصوصی تأکید کرد: «در تمامی سفرهای استانی رئیس قوه قضائیه، جلسات متنوعی با فعالان بخش خصوصی برگزار می‌شود که از مهم‌ترین دغدغه‌های آنان لزوم ثبات در قوانین و مقررات، رفع مشکلات سرمایه در گردش و واحد های تولیدی و اعطای تسهیلات به بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی است.»

همچنین امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری نیز با اشاره به جلسه مشترک سران قوا با بخش خصوصی و تشکیل ۶ کارگروه برای حل مشکلات فعالان و بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی، افزود: «بخش خصوصی خواستار تحول در اقتصاد کشور با برگزاری جلسات مختلف با بدنه دولت و شنیده شدن نظرات آنان هستند که این جلسه و همچنین تشکیل کمیته نمایندگان معاونان اول سه قوه و بخش خصوصی می‌تواند به اتخاذ تصمیمات قاطع و سریع برای حضور و ورود فعالان و کارآفرینان در حل مشکلات ارزی و اقتصادی کنونی کمک شایان توجهی کند.»



● ایمنی تماشاگران اولویت اصلی دولت است. این پروژه یک کار بسیار بزرگ و حساس است، چرا که پای جان صدها هزار نفر از هموطنان ما در میان است

نشان‌دهنده حجم بسیار بالای کار است.»

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به دلیل اصلی تأخیر در تکمیل این پروژه، خاطرنشان کرد: «علت زمان‌بر شدن بازسازی، حجم گسترده و عمق عملیات فنی و استحکامی است. صدها ستون باید ترمیم، تراشیده، تقویت فیزی و سپس مجدداً بتن‌ریزی می‌شود. در بسیاری از قسمت‌ها زیر سکوها بیش از یک متر و نیم بتن قدیمی برداشته شده و عملیات از ابتدا انجام گرفته است.»

وی با بیان اینکه ایمنی تماشاگران اولویت اصلی دولت است، گفت: «این پروژه یک کار بسیار بزرگ و حساس است، چرا که پای جان صدها هزار نفر از هموطنان ما در میان است. باید اطمینان حاصل شود که ساختمان از استحکام کامل برخوردار است و کوچک‌ترین خطری متوجه مردم نخواهد بود.»

● ادامه از صفحه اول

استسباع؟!

یکی می گفت جنّ و پری در این مسجد است. برخی می گفتند مسجد طلسم شده است. از پس دیده بودند که میهمانان غریب شب به مسجد رفتند و تا صبح زنده نماندند. گمان می کردند برای مسجد نگهبانی بگذارند. هر غریبه‌ای که می‌خواست وارد مسجد شود و شب بماند او را پرهیز دادند. روزی غریبه‌ای از راه رسید. به او هم پند دادند که:

هین برو جلدی مکن سودا مپز که نتان پیمود کیوان را به گز چون تو بسیاریان بلافیده ز بخت ریش خود برگنده یک‌یک لخت‌لخت هین برو کوتاه کن این قیل و قال خویش و ما را درمیکن در وبال گفتند برو و خودت را در معرض نابودی قرار مده. غریبه کنجکاو بود. با خود گفت بایست از راز مسجد میهمان کش سر دربیارد. دست از جان شسته بود. هر چه او را نصیحت کردند، در او تأثیری نکرد. نصیحت همه عالم به گوش او باد بود. شب در مسجد ماند. نیمه شب صدای بسیار هولناکی در مسجد پیچید:

نیمشب آواز با هولی رسید آیم پر سرت ای مستفید پنج کرت این چنین آواز سخت می‌رسید دل همی شد لخت‌لخت گویی صدای فریادی بر سر میهمان غریبه بود. غریبه از فریاد هولناک و تکرار و پژواک آن نترسید. در میان مسجد ایستاد و فریاد زد من اینجا هستم! وقت آن آمد که حیدروار من ملک گیرم با پیردارم بدن برجیدم و بانگ برزد گای کیا حاضرم اینک اگر مردی بیا در زمان بشکست ز آواز آن طلسم زز همی ریزید هر سو قسم قسم طلسم ترس و هول بر مسجد حاکم بود. جواره‌اش هم مقابله با ترس بود. فریاد در برابر فریاد. وقتی میهمان غریبه فریاد زد و گفت من حیدروار ایستاده‌ام، طلسم شکست و باران سکه‌های طلا از سقف مسجد فرو ریخت!

پیام روشن مولانا جلال‌الدین از داستان این است که این طلایی که در مسجد روان شد، نسبت به آن سکه طلایی که ضرب ایزدی دارد و به جان غنی می‌بخشد و انسان را از درون نیرومند می‌سازد چندان ارزشی ندارد. سکه‌های زر سرخ ضرب ایزدی است که هیچگاه کساد نمی‌پذیرد و اعتبارش سمدردی است.

آن زری که دل ازو گردد غنی غالب آید بر فقر در روشنی مولوی این تعبیر بسیار آشنای محاوره امروز ما را هم به کار برده است. آن غریبه «از جا درترفت!» یعنی مقاد و ایستا باقی ماند.

تصور کنید این مسجد میهمان کش امروزه همین نظم جهانی آمریکایی با لعاب اسرائیلی است. به گونه‌ای وانمود کرده‌اند که بایست در برابر این نظم تسلیم شد. چند کیلو طلا و الماس را تبدیل به زنجیری کرد که انگار می‌خواهند شتر زرد شادخار را زنجیر کنند. به گردن ترامپ انداختند. یا سوتیس که برایش شمش طلا می‌فرستد و دیگری هواپیمای ایرباس! او هم با تحقیر وقتی می‌خواست از اسرائیل به شرم‌الشیخ برود. همان کنفرانسی که رئیس‌جمهوری ایران با دوردانشی و خردمندی شرکت نکرد. ترامپ می‌گفت: «به نظر شما الان منتظر منند یا دارند با ایرباس‌های زیبایشان می‌روند خانه‌شان، فکر کنم منتظر من‌اندن!» پشت صحنه فریادزدن و تهدیدکردن است. مثل همان مجلس به صلیب کشیدن یا بر دارکردن زلنسکی با فریاد و پرخاش و فضیحت در دیدار کاخ سفید!

آن‌هایی که در برابر فریاد آمریکا تسلیم می‌شوند گمان می‌کنند نجات پیدا می‌کنند. می‌گویند کسی که به عنوان جاسوس برای بیگانه کار می‌کند از همان ساعت اول پروژه حذف او هم متولد می‌شود. شاهد بودیم که عمر سلیمان که مدت زیست سال مسئول دستگاه امنیتی مصر در زمان حسنی مبارک بود پرونده اسرائیل و آمریکا در دست او بود. عده‌ای او را نفر اول مصر می‌دانستند. مرحوم آیت‌الله سیدهادی خسروشاهی در قاهره به من گفت، در ملاقات با حسنی مبارک، عمر سلیمان هم بود. به مبارک گفتم: «شما می‌دانید شماره صفر تلفن سفارت بسته است. ما نمی‌توانیم تماس با ایران داشته باشیم؟» مبارک بسیار تعجب کرد. به عمر سلیمان گفت مشکل را حل کنند. عمر سلیمان سری تکان داد که موضوع را حل می‌کند. تأییدالله خسروشاهی در مصر بود، شماره صفر سفارت بسته مانده بود. پرونده رابطه مصر-اسرائیل دست عمر سلیمان بود. به محض کناره‌گیری مبارک پس از بهار عربی در مصر، عمر سلیمان که فدری تنومند و بالامند و با صدایی فولادین بود پیام کناره‌گیری حسنی مبارک را او به عنوان معاون ریاست‌جمهوری خوانده بود. بلافاصله به آمریکا رفت. در اوهایو اعلام شد سکنه قلبی کرده است. زودا که مردا از قول نزدیکانش روایت شده است که نتوانسته بودند سکنه پدرشان را باور کنند. این سخن برای همیشه بایستی برجسته در برابر چشمان ما باشد. آمریکا و اروپا مطلقاً اعتقادی به مصالح و منافع دیگر کشورها ندارند. حمایت می‌دریخ همه آنان از اسرائیل و سخن عجیب صدراعظم المان که گفت: «اسرائیل دارد کار کثیف ما را انجام می‌دهد» نشان می‌دهد که در برابر چنین شیوه و استراتژی تنها راه، شناخت و مقاومت و ایستادگی است. شناخت شیوه‌های مختلف در جنگ مرکب، ایستادگی در برابر جنگ نرم، البته پیچیدگی‌ها و دشواری‌های بیشتری دارد. چنانکه نفاق از کفر خطرناک‌تر بوده و هست.